
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: DEJA SIN EFECTO RD-2021-1156-E-UNC-DEC#FAUD

 
VISTO:

La RD-2021-1156-E-UNC-DEC#FAUD en la que a pedido de la Dra. María Cecilia
MARENGO, Directora del Doctorado en Arquitectura se admiten los postulantes a la Carrera en el
año 2021;

Y CONSIDERANDO:

Que según lo dispuesto en el artículo 13 del Reglamento de la Carrera, la admisión se resuelve en
una primera instancia con intervención del Comité Académico, una vez cumplido el cronograma de
inscripciones fijado por la Escuela de Graduados de la FAUD;

Que el Comité Académico de la carrera ha evaluado las presentaciones realizadas por los
postulantes;

Que en la RD-2021-1156-E-UNC-DEC#FAUD se han detectado omisiones y errores al consignar
los nombres y números de documento de los estudiantes;

Que es necesario dejar sin efecto la mencionada Resolución, siendo reemplazada por la presente;

Por ello;

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y   DISEÑO

 RESUELVE:

 

ARTICULO 1º.- Dejar sin efecto la RD-2021-1156-E-UNC-DEC#FAUD.

ARTÍCULO 2°.-Admitir a la Carrera “Doctorado en Arquitectura”; a las personas detalladas a
continuación:

  
ARIAS LUNA, Mario Alejandro DNI: 17.744.422  



AVILA, Mariel DNI: 33.234.380  
BRIZUELA BARROS, Cecilia
Antonieta DNI: 22.775.673  
CÁRDENAS CORNEJO, Paul EduardoPAS: 93260409  
CHIANTORE, Yanina Guadalupe DNI: 27.296.635  
DAGNINO Renzo Alejandro DNI: 38.503.610  
DIAZ FIANT, Leonardo DNI: 37.408.256  
FLORES GUZMÁN, Inés Rosario PAS: 2314210  
GAMBA, Mateo DNI: 37.285.486  
GARCÍA JACOBO, Álvaro Gustavo DNI: 31.056.355  
GROSS, Armando DNI: 26.483.209  
LUVISOTTI, Leticia Noelia DNI: 28.428.569  
MAGUNA Macarena DNI: 36.045.403  
MARIOLI NOBILE, Juan Franco DNI: 32.926.022  
MARTÍNEZ, Daniel Antonio DNI:13.738.997  
MOTTA MILESI, María Natalia DNI:34.989.556  
PINTO, Marcelo Bernardo DNI: 16.349.853  
PRADO, Salvador PAS: 1709883118  
PADRON, María DNI: 24.992.698  
ROBERTS, Marcelo Eliezer DNI: 35.934.071  
SAIFARI, Horacio DNI: 17.627.716  
SCIOLLA María Ines

SORIA, Germán Antonio

STURICH TAMAIN, Marina Rosa

TURTURRO, Claudia Ines

VIETTO, Lelia Beatriz

VILAR, Nancy Isabel

DNI: 21.999.623

DNI: 20.454.017

DNI: 11.053.716

DNI: 21.755.305

DNI: 16.676.994

DNI: 17.845.769

 

  
    

ARTÍCULO 3°.- Reconocer la gratuidad de la carrera para el personal docente y no docente de la
UNC que se detalla a continuación, según lo dispuesto por las Ordenanzas HCS 02/2009 y HCS
10/2010:

-CHIANTORE Yanina Guadalupe , DNI: 27296635 LEGAJO N° 41715 – Arquitectura I “B”,
Morfología 2 “B”.

- LUVISOTTI, Leticia Noelia DNI: 28428569, LEGAJO N°44259– No docente.

-MARIOLI NOBILE, Juan Franco DNI: 32926022, LEGAJO N°48578 – Arq. IV
“C”

-MARTÍNEZ, Daniel Antonio DNI:13738997 LEGAJO N° 38876 – Introducción al
diseño industrial “B”, Laboratorio de dispositivos para el espacio público.

-MOTTA MILESI, María Natalia, DNI:34989556, LEGAJO N° 52198- Matemática/
DI. Matemática Arq.“B”. -

-SCIOLLA María Inés, DNI:21999623, LEGAJO:53706 - Introducción a la historia
“B”



- SORIA, Germán Antonio, DNI:20454017, LEGAJO: 35603.- Equipamiento “A”.

-TURTURRO, Claudia Inés, DNI:21755305, LEGAJO: 42363 – Arquitectura 1“C”.

-VILAR, Nancy Isabel, DNI:17845769, LEGAJO: 38111 – Arquitectura 1 “B” –
Sistemas de expresión “A”. –

-ARTÍCULO 4°.- La presente Resolución se realiza  Ad-referéndum del Honorable
Consejo Directivo.-

-ARTÍCULO 5°.- Incluir en el Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Escuela de
Posgrado, dar cuenta al H. Consejo Directivo, notificar a las personas interesadas, dar al
Registro de Resoluciones y archivar.-

EA./

 

 

 

 

 

 

 


	numero_documento: RD-2021-1366-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Martes 21 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-20T18:01:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T03:10:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T03:10:31-0300
	GDE UNC




